DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 131Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

84m2 na World Travel Market Latin América 2020, que acontecerá nos dias
31 de março a 02 de Abril de 2020
FAVORECIDO REED EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO
VALOR R$ 274.147,67 (duzentos e setenta e quatro mil, cento e quarenta
e sete reais e sessenta e sete centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº
8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão
de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) MARCOS ALEXANDRE GONÇALVES
DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 17 de Fevereiro de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 525952

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200078

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-002GABIN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) SILVANA DE OIVEIRA SARTORIO
OBJETO Locação de imóvel para funcionamento do Departamento de Re-
lações com a Comunidade-RDC, situado à Rua C, Nº 593, Bairro Cidade
Nova, Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
VIGÊNCIA 17 de Fevereiro de 2020 a 17 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 17 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525819

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200087
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-012SEMSI
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para aquisição de tin-
tas, microesferas de vidro e solvente para demarcação viárias horizontal,
para uso do Departamento Municipal de Trânsito e Transporte, na manu-
tenção das vias públicas do Município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, con-
tados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2019-012SEMSI
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-012SEMSI, conforme abaixo:
Empresa: JARDINS COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO EIRELE
- ME; C.N.P.J. nº 09.068.523/0001-44, estabelecida à AVENIDA IPÊ,
SN, QUADRA 127 LOTE 30, CIDADE JARDIM 3, Parauapebas PA, (94)
99160-2388, representada neste ato pelo Sr(a). MARIVALDO CRUZ DOS
SANTOS, C.P.F. nº 430.969.052-15, R.G. nº 5273438 SSP BA.
ITEM  00003 00004
VALOR TOTAL R$      142.000,00
Empresa: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME; C.N.P.J. nº
13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, QUADRA27 LOTE 04,
JARDIM CANADA, Parauapebas PA, (94) 99179-2945, representada  neste
ato  pelo  Sr(a). OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-
20, R.G. nº 3550434 SSP PA.
ITEM  00001  00002
VALOR TOTAL R$      135.500,00
Empresa: BANDEIRANTES COM.  DE  MAT.  DE CONSTRUÇÕES EIRELI;
C.N.P.J. nº 00.923.818/0001-86, estabelecida à AV E, S/Nº, QD 26 LT
13, CX POSTAL 87, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94) 99188-7122,
representada neste ato pelo Sr(a). EURIPEDES ALVES DE OLIVEIRA
FILHO, C.P.F. nº 549.758.401-20, R.G. nº 2215814 SSP GO.
ITEM 00005 00006 00007 00008 00009 00010
VALOR TOTAL R$ 134.315,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura.
www.parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 19 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525871

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-001SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório
no 3/2019-001SEMED, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem
como objeto a construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Jar-
dim Planalto, no Complexo VS-10, no Município de Parauapebas, Estado do
Pará. A Comissão Permanente de Licitação DECIDE, com base no Relatório
Técnico, ora anexado aos autos deste processo:
DESCLASSIFICAR as empresas, por descumprirem o instrumento convoca-
tório, conforme a seguir:
CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA -  não atendeu ao item 4.6 do Edital e não
informou subcontratação de empresa EPP, ME conforme exigido em Edital.

CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabeleci-
dos pelo instrumento convocatório: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA com
o valor total de R$ 5.968.014,86 (cinco milhões, novecentos e sessenta e
oito mil, quatorze reais e oitenta e seis centavos).
Declarar Vencedora a empresa: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA com o
valor total de R$ 5.968.014,86 (cinco milhões, novecentos e sessenta e
oito mil, quatorze reais e oitenta e seis centavos), por ter apresentado a
proposta mais vantajosa para a Administração no lote I e por ter atendido
todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de fevereiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 525818

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200086

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-013SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME
OBJETO Fornecimento de material de consumo (Copa / Cozinha), destinado
às escolas municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 23.136,00 (vinte e três mil, cento e trinta e seis reais)
VIGÊNCIA 18 de Fevereiro de 2020 a 18 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 18 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525826

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200085

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às neces-
sidades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado do
Pará.
VALOR TOTAL R$ 506.001,77 (quinhentos e seis mil, um reais e setenta e
sete centavos)
VIGÊNCIA 18 de Fevereiro de 2020 a 17 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 18 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525841

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-001SEMSA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório
no 2/2019-001SEMSA, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como
objeto a construção da unidade básica de saúde (UBS) 4 equipes, no bairro
Rio Verde, no município de Parauapebas - Pará. A Comissão Permanente de
Licitação DECIDE, com base no Relatório Técnico, ora anexado aos autos
deste processo:
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabele-
cidos pelo instrumento convocatório: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP com o valor total de R$ 2.128.737,56 (dois milhões, cento e
vinte e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centa-
vos); RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI com o valor total de R$
2.129.204,93 (dois milhões, cento e vinte e nove mil, duzentos e quatro
reais e noventa e três centavos); JVX CONSTRUTORA E INCORÓRADORA
EIRELI-ME com valor total de R$ 2.182.115,93 (dois milhões, cento e oi-
tenta e dois mil, cento e quinze reais e noventa e três centavos); SENENGE
CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA com valor total de R$ 2.238.068,97
(dois milhões, duzentos e trinta e oito mil, sessenta e oito reais e noventa e
sete centavos); SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME com
valor total de R$ 2.365.728,25 (dois milhões, trezentos e sessenta e cinco
mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos); MONTEIRO
& PEREIRA CONSTRUTORA LTDA com valor total de R$ 2.559.239,28 (dois
milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e nove reais
e vinte e oito centavos); INDEX EXPERTISE INDUSTRIAL EIRELI com valor
total de R$ 2.710.311,20 (dois milhões, setecentos e dez mil, trezentos e
onze reais e vinte centavos).
Declarar Vencedora a empresa: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP com o valor total de R$ 2.128.737,56 (dois milhões, cento e
vinte e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centa-
vos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração
e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de fevereiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 525817